
Proposta provvedimento n.721/2023       

 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1521  DEL  20/10/2023 

 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  20/10/2023    

N.1521  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 ELETTROMIOGRAFO - S.C. 

NEUROLOGIA (N. SMART CIG: Z1F3C31434) - 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE 

DI PIU' OPERATORI ECONOMICI SULLA 

PIATTAFORMA MEPA (IMPORTO PRESUNTO EURO 

27.454,00 IVA ESCLUSA). 
 

 

 

In data 20/10/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO 

Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

- vista la deliberazione n. 223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna 

per l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1521  DEL  20/10/2023 

 

- richiamata la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle 

soglie europee e richiamati in particolare sia il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che il D. Lgs. n. 

36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, 

n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” in relazione alle 

disposizioni tuttora vigenti; 

 

- vista la richiesta inoltrata dal Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica per la fornitura di 

n. 1 elettromiografo occorrente alla S.C. Neurologia; 

 

- richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto 

che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 

merceologiche; 

 

- considerato che per l’acquisto del prodotto in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

- dato atto che con richiesta d’offerta prot. n. 28523 del 11.08.2023 (N. Smart CIG 

Z1F3C31434) è stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura 

mediante affidamento diretto – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di 

valore inferiore alla soglia comunitaria  (RDO 3701190) – interpellando tutti i fornitori del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati alla categoria 

“Apparecchiature elettromedicali-Mepa”; 

 

- verificato che ha dato riscontro alla richiesta preventivo sopra citata unicamente la Ditta 

EB NEURO S.p.A. facendo pervenire la propria offerta economica; 

 

- atteso che il Direttore della S.C. Neurologia, a seguito dell’esame dell’offerta pervenuta, 

unitamente al Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica, ritiene opportuno affidare – come 

da nota del 04.10.2023 agli atti – la fornitura in argomento alla Ditta EB NEURO S.p.A., 

unica Ditta offerente; 

 

- dato atto che con nota prot. 35765 del 16.10.2023 è stato richiesto alla Ditta EB NEURO 

S.p.A. di rendersi disponibile a praticare una miglioria economica sull’offerta n. 562 

ND/23.IT del 01.09.2023; 

 

- preso atto che la suddetta Ditta con nota del 17.10.2023 si è resa disponibile a praticare una 

miglioria economica del 5% sui prodotti opzionali richiesti (Sistema di comando remoto 

WiFi e Galileo NT Line); 

 

- preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento nella 

seguente configurazione: 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1521  DEL  20/10/2023 

 

Ditta EB NEURO S.p.A. – Via P.Fanfani n. 97/A – 50127 Firenze 

Partita IVA: 04888840487 
 

n. 1 Elettromiografo Next Station  

Codice NXT400 

Codice CND: Z12100401 

Codice RDM. 2367333 

Classe appartenenza: IIb 

Composto da: 

sistema per acquisizione EMG/EP a canali 

modulo di amplificazione Next AMP 4 canali ad alto 

isolamento 

Panel PC touchscreen con processore di ultima 

generazione completo di S.O. 

Consolle Next Pad estraibile con tastiera touch 

Base EMG/EP con connessioni esterne con 

amplificatore e casse integrate a alta fedeltà 

PC Desktop compatto con processore di ultima 

generazione completo di S.O. 

Monitor LCD 24” ad alta risoluzione, tastiera e mouse 

Licenza software Next Base 

Licenza MS Office 

Sistema di archiviazione Back-Up e Data Browser 

Abilitazione software per integrazione dei dati Galileo 

con sistema informativo ospedaliero 

Esportazione dati EDF/EDF+ e ASCII 

Carrello con braccio a pantografo, comprensivo di 

trasformatore di isolamento  

Manipolo di stimolazione con controlli 

Manuale d’uso in formato digitale 

n. 1 licenza software Galileo Next-QEMG (N795) 

n. 1 licenza software Next – SFEMG (NX781) 

n. 1 licenza software Galileo Next – RR Interval 

(NX5214) 

 

 

Euro 24.900,00 + IVA 

n. 1 Sistema di comando remoto WiFi comprensivo di: 

tablet per controllo remoto 

alimentatore per tablet 

software di comunicazione 

Codice NXTAB 

 

Euro 1.786,00 + IVA 

 

 

 

 

n. 1 Galileo NT Line (V.Abilitazione lettura/refertazione 

Galileo monopostazione)  

Codice 5706 – Ref. B8640053000 

Aggiornamento licenza sw lettura/refertazione Galileo 

monopostazione 

 

Euro   488,00 + IVA 



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1521  DEL  20/10/2023 

 

Abilitazione Reader full (EEG/VEEG, EMG, EMG 

NeXT, EP) 

CD Galileo - Manuale in formato digitale 

 

 

- Oneri sicurezza per i rischi di natura interferenziale 

(ex art. 26 D.Lgs. 81/08 e s.m.i.) 

 

Euro    280,00 + IVA 

 

(Offerta n. 562 ND/23.IT del 01.09.2023 e miglioria del 17.10.2023 – RDO 3701190) 

 

 

- verificato che l’importo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento, 

ammonta a Euro 27.454,00 IVA esclusa così suddiviso: 
 

* Euro 27.174,00 + IVA  fornitura elettromiografo e accessori 

* Euro      280,00 + IVA  oneri di sicurezza 

 

- dato atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 

Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione del contratto è l’Ing.Ezio Gastaldi – 

Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;     

 

2. di aggiudicare alla Ditta EB NEURO S.p.A. di Firenze, mediante affidamento diretto ai 

sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia 

comunitaria (RDO 3701190 espletata sul portale www.acquinretepa.it messo a disposizione 

dalla CONSIP S.p.A.), la fornitura di n. 1 elettromiografo occorrente alla S.C. Neurologia, 

alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate in premessa; 

 

3. di dare atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 

Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione del contratto è l’Ing. Ezio Gastaldi – 

Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 33.493,88 IVA compresa, trova collocazione al conto: 

http://www.acquinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1521  DEL  20/10/2023 

 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 ICL 01.12.411 

Attrezzature sanitarie  

(spesa finanziata con contributi 

FSR in conto esercizio destinati 

a investimenti 

“autofinanziamento” 

Euro 33.152,28 

2023 EDP 03.10.10.14 Altri servizi generali Euro      341,60 

 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

  

 

 Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


